[image: image1.jpg]o PervoHanbHas
" MpoexkTHaa Accounauusa

Camoperynupyemas oprasuaauns
www.repra.ru

	НП СРО Региональная Проектная Ассоциация

620142, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 45 "А", офис 203.                                                                           Телефон: 8 800 2000 544, repra@repra.ru

Протокол № 186-вн
заседания правления

Некоммерческого Партнерства СРО

«Региональная Проектная Ассоциация»

г. Екатеринбург

18 апреля  2014 г.
Начало заседания 11-00

Конец заседания 12-00
Место заседания – офис НП СРО «РЕПРА»
Присутствуют:
Председатель Правления - Алейников Сергей Васильевич
Члены правления – Попов Александр Викторович, Кабанов Дмитрий Александрович, Матвеев Илья Владимирович, Кузнецов Владислав Анатольевич

Приглашенные - Вольхин Олег Александрович, Догадаев Александр Юрьевич,Мироносицкий Борис Анатольевич (СОАО «ВСК»)
Председатель заседания – Кузнецов Владислав Анатольевич
Секретарь заседания – Астахова Светлана Феликсовна

Повестка дня:

1. О внесении изменений в порядок страхования гражданской ответственности членов НП СРО «РЕПРА».

2. Об утверждении распределения целевого взноса на страхование гражданской ответственности членов НП СРО «РЕПРА».

3. Об утверждении условий и типовых форм договоров индивидуального и коллективного страхования гражданской ответственности.
Слушали:

1. По первому вопросу выступила руководитель юридической службы НП СРО «РЕПРА» Астахова Светлана Феликсовна.
Она доложила правлению о ситуации, сложившейся на рынке страхования и о том, что страховая компания ОАО «ГУТА-СТРАХОВАНИЕ», с которой у НП СРО «РЕПРА» заключены все договора, прекращает работу с юридическими лицами в этом направлении. Требование о страховании гражданской ответственности членов СРО является обязательным в рамках действующего законодательства, поэтому была проведена работа среди действующих страховых компаний с целью перестрахования гражданской ответственности.

По итогам рассмотрения предложений страховых компаний самыми выгодными условиями были признаны предложения СОАО «ВСК».

Решение:
1.  В связи с прекращением работы страховой компании ОАО «ГУТА-СТРАХОВАНИЕ» перестраховать ответственность членов НП СРО «РЕПРА» перед третьими лицами в страховой компании СОАО «ВСК» на условиях индивидуального и коллективного страхования гражданской ответственности.

2. Заключить индивидуальные и коллективный договор страхования гражданской ответственности членов НП СРО «РЕПРА» с компанией СОАО «ВСК» с 21 апреля 2014 года до 30 июня 2016 года. Период с 21 апреля 2014 года по 30 июня 2014 года страхуется без дополнительной оплаты со стороны НП СРО «РЕПРА».
По первому вопросу решение принято единогласно.

2. По второму вопросу выступила руководитель юридической службы НП СРО «РЕПРА» Астахова Светлана Феликсовна. Она предложила утвердить размеры целевых взносов на страхование гражданской ответственности членов Партнерства исходя из полученных ими видов работ и условий, предложенных страховой компанией.

Решение:

Утвердить размеры целевых взносов на страхование гражданской ответственности членов НП СРО «РЕПРА»:

1. Для получения свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации (кроме особо опасных и технически сложных объектов), без работ по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) -  размер целевого взноса на заключение договоров  коллективного и индивидуального страхования гражданской ответственности за три года составит:

 - 8100 (Восемь тысяч сто) рублей.

2. Для получения свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации только на особо опасных и технически сложных объектах, без работ по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) -  размер целевого взноса на заключение договоров коллективного и индивидуального страхования гражданской ответственности за три года составит:
- 14100 (Четырнадцать тысяч сто) рублей.

3. Для получения свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) -

размер целевого взноса на заключение договоров коллективного и индивидуального страхования гражданской ответственности за три года составит:

	Стоимость работ по одному договору при организации работ по подготовке проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

в руб.
	Размер целевого взноса на заключение договоров  коллективного и индивидуального страхования гражданской ответственности

(за три года)

	до 5 000 000
	12900 руб.

	до 25 000 000
	16600 руб.

	до 50 000 000
	21600 руб.

	до 300 000 000
	27000 руб.

	300 000 000 и более
	33000 руб.

4. Для получения свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) на особо опасных, уникальных и технически сложных объектах капитального строительства размер целевого взноса на заключение договоров коллективного и индивидуального страхования гражданской ответственности за три года составит:

	Стоимость работ по одному договору при организации работ по подготовке проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

в руб.
	Размер целевого взноса на заключение договоров  коллективного и индивидуального страхования гражданской ответственности в случае выполнения  работ на объектах, указанных в ст.48.1 ГК РФ

(за три года)

	до 5 000 000
	16300 руб.

	до 25 000 000
	19400 руб.

	до 50 000 000
	24600 руб.

	до 300 000 000
	33000 руб.

	300 000 000 и более
	39000 руб.

      В соответствии с условиями страховой компании из оплаченных страховых взносов по каждому члену НП СРО «РЕСТРА» 1 500 рублей за каждый страховой период (один год) в соответствии с полисами страхования гражданской ответственности относится на индивидуальный договор страхования гражданской ответственности, остальные суммы относятся на коллективный договор страхования гражданской ответственности.
По второму вопросу решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу выступила руководитель юридической службы НП СРО «РЕПРА» Астахова Светлана Феликсовна. Она предложила утвердить условия страхования гражданской ответственности членов НП СРО «РЕПРА», предложенные ОСАО «ВСК» и формы индивидуального и коллективного договоров страхования.

Решение:
1. Утвердить следующие условия страхования гражданской ответственности членов НП СРО «РЕПРА»:
1. Условия коллективного договора страхования (страхового полиса) должны соответствовать следующим требованиям:

1.1.
По договору страхования страховая организация обязуется возместить вред, наступивший вследствие разрушения, повреждения объекта капитального строительства, нарушения требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства, требований к обеспечению безопасной эксплуатации здания, сооружения;

1.2.
Страхователем по коллективному договору страхования является индивидуальный предприниматель или юридическое лицо любой организационно-правовой формы, претендующие на прием в члены Партнерства или являющиеся членами Партнерства;

1.3.
Договор страхования заключается в пользу третьих лиц (Выгодоприобретателей), которым может быть причинен вред Страхователем;

1.4.
Объектом страхования являются не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя, связанные с его обязанностью в порядке, установленном законодательством Российской Федерации возместить вред, причиненный жизни, здоровью и/или имуществу третьих лиц (выгодоприобретателей), в том числе, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни и здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) вследствие недостатков (ошибок, неосторожности, упущений) осуществляемой Страхователем строительной деятельности, в том числе выполнением работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2. Условия индивидуального договора страхования (страхового полиса) должны соответствовать следующим требованиям:

2.1.
По договору страхования страховая организация обязуется возместить вред, наступивший вследствие разрушения, повреждения объекта капитального строительства, нарушения требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства, требований к обеспечению безопасной эксплуатации здания, сооружения;

2.2.
Страхователем по индивидуальному договору страхования является индивидуальный предприниматель или юридическое лицо любой организационно-правовой формы, претендующие на прием в члены Партнерства или являющиеся членами Партнерства и НП СРО «РЕПРА»;

2.3.
Договор страхования заключается в пользу третьих лиц (Выгодоприобретателей), которым может быть причинен вред Страхователем:

2.4.
Объектами страхования являются
не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя, связанные с его обязанностью в порядке, установленном законодательством Российской Федерации возместить вред, причиненный жизни, здоровью и/или имуществу третьих лиц (выгодоприобретателей), в том числе, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни и здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) вследствие недостатков (ошибок, неосторожности, упущений) осуществляемой Страхователем строительной деятельности, в том числе выполнением работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

-
ответственность работодателя.
Договора страхования заключаются в соответствии с Правилами страхования, разработанными и утвержденными в установленном порядке страховой организацией. В договорах страхования должна содержаться ссылка на применение Правил страхования.
2. Утвердить формы индивидуального и коллективного договоров страхования гражданской ответственности членов НП СРО «РЕПРА» (Приложение № 3 и № 4 ).

По третьему вопросу решение принято единогласно.

Председатель заседания
Член Правления НП СРО «РЕПРА»
Кузнецов Владислав Анатольевич

Секретарь собрания.

Астахова Светлана Феликсовна

Генеральный директор НП СРО «РЕПРА»

Догадаев Александр Юрьевич